

Nota van Inlichtingen 1 – Onderwijsgroep Elan – Meubilair – 2024/0321RN

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Aanbestedingsleidraad				
1.	17	6.5	Voor de beantwoording van de 4 vragen is 4 A4 beschikbaar gesteld. Kunt u het aantal A4 verhogen naar 5 of 6 A4, zodat met name de vragen 2 en 4 uitgebreid en compleet beantwoord kunnen worden?	Akkoord met maximaal 6 pagina's.
2.	17	6.5	U geeft aan dat maximaal 4 pagina's A4 gebruikt mogen worden voor de 4 wensen. Kunt u het toestaan maximaal 8 pagina's A4 in te dienen?	Niet akkoord.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
3.	3	c-e-2	U geeft minimaal 15 jaar lang garantie aan. Dat is vrij buitensporig. Kunt u dit wijzigen naar minimaal 10 jaar?	Akkoord. Garantietermijn wordt aangepast naar 10 jaar.
4.	4	d-e-2	U geeft hier aan dat we op verzoek uw huidige meubilair moeten afvoeren. Daar hebben wij een paar vragen over. - Mag het bestaande meubilair op dezelfde dag worden afgevoerd als op de dag van levering van het nieuwe meubilair? - Zorgt u er zelf voor dat het af te voeren meubilair bij de (expeditie)uitgang staat? - Wij gaan ervan uit dat het meubilair "schoon" is. Bijvoorbeeld dat kasten en lades van leerlingtafels etc. leeg zijn. Kunt u dat bevestigen? - Wij gaan ervan uit dat alleen het meubilair afgevoerd hoeft te worden waarvoor nieuw meubilair wordt geleverd (dus stoel voor stoel, tafel voor tafel etc.). Kunt u dat bevestigen? - Kunt u per productgroep een opgave doen van de (geschatte) af te voeren aantallen? - We gaan ervan uit dat we voor afvoer na gunning een marktconforme kosten- of opbrengstenpost overeen komen. Kunt u dat bevestigen?	Ja, dit is mogelijk. Ja dit wordt t.z.t. geregeld. Ja dit wordt t.z.t. geregeld. Deze aanname is juist. Inschrijver kan uitgaan van 1 op 1. Zie verwachte aantallen eerste aankoop in Prijzenblad. Er kunnen geen kosten in rekening worden gebracht voor het afvoeren van het oude meubilair
5.	5	B.2	U omschrijft voor de voetensteun krasvaste betonplex met antislip toplaag. Dit is zeer specifiek van één bepaalde leverancier. Kunt u ook toestaan dat er een hoogwaardig krasvaste kunststof voetenplank aangeboden wordt voorzien van antislip?	Akkoord.
6.	5	B.2/B.4	Een vaste voetenplank gaat ten koste van de flexibiliteit en uitwisselbaarheid van het meubilair. Voor elke lengtemaat heeft u een andere uitvoering/maatvoering stoel nodig. Is een (4-poots of slede) stoel met instelbare voetensteun daarom ook toegestaan? Dit verlaagt de totale investeringskosten per school en verhoogt de flexibiliteit en uitwisselbaarheid.	Niet akkoord.
7.	5	C.1	U omschrijft voor de kast voorzien van een massief houten omlijsting. Dit is zeer specifiek voor één bepaalde leverancier. Standaard worden kasten uitgevoerd in spaanplaat (houtprint) met een stootvaste ABS rand. Kunt u dit ook toestaan?	Niet akkoord, multiplex met HPL wel akkoord
8.	5	C.1/C.7	Met de gevraagde specificaties schrijft u naar een type/merk kast van één leverancier. Dit is discriminerend en zal niet uw bedoeling zijn. Wij verzoeken u de eisen van 'massief beuken omlijsting' te laten vervallen, akkoord?	C.1 wordt aangepast, zie antwoord op vraag 7.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
9.	5	C.1/C.7	Met de gevraagde specificaties schrijft u naar een type/merk kast van één leverancier. De combinatie kast met lades én schuifdeuren is daarbij niet gebruikelijk, omdat bij schuifdeuren niet altijd alle lades even goed bereikbaar zijn. Is het daarom toegestaan een open kast met lades aan te bieden en/of een kast met schuifdeuren voorzien van legplanken?	Akkoord
10.	5	C.1/C.7	Met de gevraagde specificaties schrijft u naar een type/merk kast van één leverancier. Wij verzoeken u daarom een diepte van minimaal 42-45cm ook toe te staan, akkoord?	Akkoord, mits de kast voorzien kan worden van laden in combinatie met schuifdeuren
11.	5/6	D.6/E.4	Is in plaats van een houten frame hier ook een stalen frame toegestaan? Dit komt de uniformiteit met de andere leslokalen ten goede, geeft meer kleurmogelijkheden, bevordert de stapelbaarheid en met stalen frames kan je ook in kleuterlokalen toewerken naar het 1-hoogte concept op C3 of D4. Akkoord?	Niet akkoord. Voor de uitwisselbaarheid met het huidige kleutermeubilair blijft de eis gehandhaafd.
12.	6	E.5	Is in plaats van een houten kuip hier ook een kunststof kuip toegestaan? Dit bevordert het zitcomfort, stimuleert de beweging en biedt elke school meer keuzevrijheid met betrekking tot kleurstellingen. Akkoord?	Niet akkoord. Opdrachtgever heeft slechte ervaringen met gekleurde stoelen en kiest daarom bewust voor hout.
13.	6	F.3	Een tafelbladdiepte van 70cm is niet gebruikelijk bij een elektrisch verstelbaar bureau. Is een bladdiepte van 80cm akkoord (i.v.m. o.a. NEN527 normering die een minimale bladmaat van 80cm voorschrijft)?	Beide zijn toegestaan.
Bijlage 3a. Overeenkomst				
14.		Artikel 4.5	U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan. Zou u daarbij de volgende termijnfacturatie toe willen staan? 1. 30% bij opdracht; 2. 60% voor levering; 3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.	Niet akkoord. Wel akkoord met: 1. 20% bij opdracht 2. 60% na oplevering 3. 20% na afhandeling van restpunten Deze verdeling geldt alleen voor opdrachten vanaf € 30.000,- Opdrachten onder de € 30.000,- worden in één keer na levering gefactureerd.

Einde Nota van Inlichtingen